
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 19Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº. 112/2015-GP DE 02 DE SETEMBRO DE 
2015.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a Servidora da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH referente ao período 
aquisitivo conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO GOZO

57196472 Natália de Sá 
Pedro 2014/2015 22/10/2015 a 20/11/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 02 de setembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 871167

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 268 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO; os artigos 85 e 86 da Lei 5.810/94,
CONSIDERANDO; o Laudo Médico nº 26619/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença por motivo de doença 
em pessoa da família ao servidor, EDINALDO COSTA DA SILVA, 
mat. 13650/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
no período de 10/08/2015 a 08/09/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 871087

ERRATA
.

ERRATA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO N° 868466
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 581/2015
BENEFICIÁRIO: Elizangela Araújo de Sousa
Onde se lê: 06 a 11/09/2015
Leia-se: 07 a 12/09/2015

Protocolo 871415

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 007/15
Convênio: 025/2015
Data de assinatura: 02/09/2015
Objeto: Alterar o Projeto Atividade de 4883 para 6394.
Exercício: 2015
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 871354

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 74/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com passagem de balsa Belém/Soure/Belém, e 
também para passagem do caminhão toco cheio,
BENEFICIÁRIO: Evandro Fernandes dos Santos
CARGO / FUNÇÃO: Motoriasta

MATRÍCULA: 57209398    CPF: 24356360249
VALOR: R$ 650,50 (seiscentos e cinquenta reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-33
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 75/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento da 
UAGRO de Terra Alta
BENEFICIÁRIO: Cleydiane Magalhães Barbosa
CARGO / FUNÇÃO: Técnica de Gestão de Pesca e Aquicultura
MATRÍCULA: 5899729  CPF: 75224305268
VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-30
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 871240

.

.

DIÁRIA
.

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº604/2015 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Complementação de Dária referente a Papeleta de 
despesa nº 007/2015 - Portaria 473/2015
DESTINO: Medicilândia/PA
PERÍODO: 19/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1  (uma) diária 
VALOR: R$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernando Souza Reis
CPF: 09324909215      MATRÍCULA: 24350
CARGO / FUNÇÃO: Eng.º Agr.º
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº605/2015 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Complementação de Dária referente a Papeleta de 
despesa nº 006/2015 - Portaria 474/2015
DESTINO: Medicilândia/PA
PERÍODO: 19/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1  (uma) diária 
VALOR: R$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: José Carlos Oliveira de Medeiros
CPF: 080514882-53       MATRÍCULA: 14940
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agr.º
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº606/2015 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Complementação de Dária referente a Papeleta de 
despesa nº 114/2015 - Portaria 475/01/2015
DESTINO: Medicilândia/PA
PERÍODO: 19/08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1  (uma) diária 
VALOR: R$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Evandro Fernandes dos Santos
CPF: 24356360249         MATRÍCULA: 57209398
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 11822902215

Protocolo 871350

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 607/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Audiência com o Secretário para entregar Projetos 
a piscicultura e outro projetos, além de tratar de assuntos 
relacionados a SEDAP/EMATER.
DESTINO: Belém/PA   PERÍODO: 14 a 18/09/2015
Nº DE DIÁRIAS:   4 e ½ ( quatro e meia) diárias 
VALOR: R$ 607,50(Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Marivan Oliveira Sousa
MATRÍCULA: 5745136    CPF: 25789147372                      
CARGO: Gerente ORIGEM: Marabá/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº608/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Gerente Regional de Marabá 
e acompanha-lo na audiência com o Secretário
DESTINO: Belém/PA   PERÍODO: 14 a 18/09/2015
Nº DE DIÁRIAS:   4 e ½ ( quatro e meia) diárias 
VALOR: R$ 607,50(Seiscentos e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luzinete Farias do Santos
MATRÍCULA: 22020         CPF:  07155786268                    
CARGO: Eng.º Agr.ºORIGEM: Marabá/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 609/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Visita do Cheque Moradia
DESTINO: Bragança; Salinas e Santa Maria/PA
PERÍODO: 08 a 10/09/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2  e ½ (duas e meia) diárias 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Maria de Fátima Monteiro Farias
MATRÍCULA:  5905827   CPF: 37705458268                      
CARGO: Gerente  ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 871375

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2015 - ITERPA
Processo nº. 2015/222815
OBJETO: Aquisição de equipamento eletrônico, para o registro 
e o controle diário da frequência dos servidores deste Instituto 
de Terras do Pará-ITERPA, pelo período de doze (12) meses, 
juntamente com respectivo software operacional e sua instalação 
e  fornecimento de bobinas de papel para emissão de tickets 
de controle, além da formalização de contrato de prestação de 
serviço de manutenção do equipamento e assistência técnica, 
com transferência de conhecimento..
Nos termos do art. 5º, inc. IV da Lei nº. 6.474 de 6 de agosto de 
2002 e do art. 9º, inc. V do Decreto nº. 2.069 de 20 de fevereiro 
de 2006, e tendo em vista o que consta no presente processo, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 
005/2015, adjudicando o GRUPO 01  no valor GLOBAL de R$ 
11.788,00 (onze mil, setecentos e oitenta e oito reais).
Autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo de contrato 
e a notifi cação da vencedora para assinatura do contrato, no 
prazo legal.

Belém (PA), 2 de  setembro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Diretora de Administração e Finanças - ITERPA
Protocolo 871101


